PROCESSO SELETIVO Nº 004/2021

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS
INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Tapiraí, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE
RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

1 – Onde se lê:
“O Processo Seletivo nº 004/2021 será regido pelas instruções especiais

constantes do presente edital elaborado em conformidade com os ditames da
Legislação Federal, Estadual e Municipal vigentes, em especial a Lei Municipal nº
128 de 12 de abril de 2017.

O prazo de validade do Processo Seletivo será de 01 (um) ano, prorrogável por
igual período.”

Leia-se:
“A Prefeitura Municipal de Tapiraí, através do Prefeito Municipal, no uso de
suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a
realização do Processo Seletivo que terá validade de 02 (dois) anos, a contar
da data de sua homologação, podendo ser prorrogado por igual período,
visando o preenchimento do emprego e vaga efetiva de Agente Comunitário
de Saúde.

As contratações submetem-se ao regime jurídico estabelecido pela
Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, pela Lei Federal nº. 11.350/2006,
com suas alterações posteriores, especialmente as Leis nºs. 13.595/2018 e
13.708/2018, LC nº 058/2013, e suas alterações posteriores e LC nº.
064/2014.”

02 – No quadro do item 1.2, para as funções de Agente Comunitário de Saúde –
Microrregião VI, Agente Comunitário De Saúde - Microrregião VII e Agente
Comunitário De Saúde – Microrregião VIII, passa a constar da seguinte forma:

Ensino Médio e/ou Técnico

Funções

Vagas

Carga
Horária

Salário Base Requisitos
Taxa de

Inscrição

Agente
Comunitário
De Saúde -

Microrregião VI

(Bairro do Turvo)

01
40 Horas
Semanais

R$ 1.550,00

Ter concluído o
ensino médio, residir

na área da
microrregião VI
desde a data da
publicação do

presente edital, e ter
concluído com

aproveitamento o
curso de formação
inicial, com carga

R$ 60,00

horaria mínima de 40
horas, a ser

ministrado aos 5
primeiros candidatos
classificados de cada

microrregião.

Agente
Comunitário
De Saúde -
Microrregião

VII

(Bairro Alecrim
de Cima, Bairro
Cerello, Bairro

Alecrim de Baixo,
Bairro Ribeirão
da Anta, Bairro
do Pescador,
Porto Raso,

Hidrelétrica do
Alecrim e

Hidrelétrica
Serraria)

01
40 Horas
Semanais

R$ 1.550,00

Ter concluído o
ensino médio, residir

na área da
microrregião VII
desde a data da
publicação do

presente edital e ter
concluído com

aproveitamento o
curso de formação
inicial, com carga

horaria mínima de 40
horas, a ser

ministrado aos 5
primeiros candidatos
classificados de cada

microrregião.

R$ 60,00

Agente
Comunitário
De Saúde -
Microrregião

VIII

(Bairro da Água
Doce, Bairro do

Guatambú-trecho
Tapiraí, Cabeça
da Anta, Bairro
Princesa Isabel,
Fazenda Casa

Branca, Bairro do
Rossi e Fazenda

Porto Raso)

01
40 Horas
Semanais

R$ 1.550,00

Ter concluído o
ensino médio, residir

na área da
microrregião VIII
desde a data da
publicação do

presente edital e ter
concluído com

aproveitamento o
curso de formação
inicial, com carga

horaria mínima de 40
horas, a ser

ministrado aos 5
primeiros candidatos
classificados de cada

microrregião.

R$ 60,00

03 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Tapiraí, 08 de julho de 2021.

ARALDO TODESCO
Prefeito Municipal